
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BALSAMO-PANDOLFINI” 
Salita San Girolamo - 90018 Termini Imerese (PA) 

 091/8190251-091/8112357 - C. F.: 87000950821 

 Cod.Mec.: PAIC88600N 

e-mail: paic88600n@istruzione.gov.it -paic88600n@pec.istruzione.it sito: 

www.icsbalsamopandolfini.edu.it 

 

 

All’albo pretorio 

Al sito web – sez. Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione  GRADUATORIA DEFINITA  SELEZIONE FIGURA SPECIALISTICA 

PSICOLOGO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del M.I. della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 per 

supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con 

l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi; 

VISTO  l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia attribuzione di incarichi a 

personale esterno all’amministrazione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di 

stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio e/o malessere psico-fisico; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata avente prot. n.  7959 del 

10/12/2020 

CONSIDERATO i reclami  presentati  dalla dott.ssa Di Stefano Chiara e la Dott.ssa Pace Valeria 

mailto:paic88600n@istruzione.gov.it
mailto:paic88600n@pec.istruzione.it
http://www.icsbalsamopandolfini.edu.it/
http://www.icsbalsamopandolfini.edu.it/




2 
 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria definitiva: 

1 Di Stefano Cinzia  14,5 
2 Foddai Elena 10,5 
3 Spanò Antonina  10 precede per maggiore esperienza 

nell’aria d’interesse 
4 Galbo Annarita 10 
5 Calamera Salvatore  9 
6 Randazzo Marialaura 8,5 
7 Pace Valentina  7 precede per maggiore esperienza 

nell’aria d’interesse 
8 Buttitta Tiziana  7 precede per maggiore esperienza 

nell’aria d’interesse 
9 Pace Valeria 7 precede per maggiore esperienza 

nell’aria d’interesse 
10 La Russa Vita 7  
11 Vallone Silvana 6,5 
12 Macaione Giuseppina 5,5 

 

 

ESCLUSIONI 

Cognome e Nome Motivazione 

Di Stefano Chiara  manca prerequisito anzianità iscrizione albo 

Raimondi Chiara manca prerequisito anzianità iscrizione albo 

Sciarabba Luana manca prerequisito anzianità iscrizione albo 

Ragonese Veronica  manca prerequisito anzianità iscrizione albo 

Gozzi Luana manca prerequisito anzianità iscrizione albo 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

 medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ANGELINI FABIO 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-12-16T13:21:06+0100
	ANGELINI FABIO




